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BĘDZIE OŚRODEK

Będzie ośrodek

 

RYTWIANY. 4,4 mln złotych - na tej wielkości dofinansowanie może liczyć gmina po
wstępnej  analizie  fiszek  projektowych,  dokonanej  przez  samorząd  województwa
świętokrzyskiego.
Pokaźna część tej kwoty wykorzystana zostanie na prowadzenie modernizacji i  remontów
dróg gminnych. 1,7 min złotych zasili konto planowanej w najbliższym czasie dużej inwestycji,
jaką  jest  adaptacja  dawnego  budynku  administracyjnego  Zakładów  Naprawczych  w
Rytwianach  na  potrzeby  Gminnego  Ośrodka  Kultury.
Do tej pory gmina nie posiada jeszcze takiej placówki. Wojewódzka dotacja umożliwiłaby jej
sfinalizowanie.
- Te środki mamy już obiecane, ale teoretycznie istnieje jeszcze możliwość, te nasz wniosek
nie uzyska akceptacji  -  tłumaczy wójt Rytwian, Grzegorz Forkasiewicz.  -  Mamy jednak
nadzieję, że w tym roku uda się opracować wszelką niezbędną dokumentacją techniczną
przedsięwzięcia, a na jesieni podpiszemy umowę z marszałkiem województwa i będziemy
mogli ogłosić procedurę przetargową. 1,7 min złotych wystarczy na pokrycie 60% kosztów
inwestycji. Resztę dołożyć będzie musiał samorząd Rytwian.

Nowo projektowany ośrodek kultury pełnić ma wiele różnorakich funkcji. Będzie w nim duża
sala widowiskowa, znajdą się też pomieszczenia dla biblioteki, która obecnie mieści się w
budynku remizy strażackiej.  Przychodzący do GOK będą mogli  skorzystać z komputera i
Internetu.
-  Dysponując  takim  obiektem zyskujemy  możliwość  otoczenia  lepszą  opieką  wszystkich
zespołów  oraz  formacji  artystycznych  działających  na  naszym  terenie  i  stworzenia  im
warunków do prowadzenia prób - cieszy się G. Forkasiewicz.

W ramach całego projektu, poza placówką kulturalną w Rytwianach powstać mają również jej
filie w postaci wiejskich świetlic.
Ich utworzenie planowane jest w Podborku, Sydzynie i Pacanówce.
Są  to  wioski,  gdzie  dotychczas  nie  istnieją  strażnice  OSP,  a  tym  samym  mieszkańcy
pozbawieni są miejsca, gdzie np. w razie potrzeby przeprowadzić można byłoby zebranie czy
zorganizować okolicznościową uroczystość.
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